
Referat 
Holmestrand Rotary.  
Møte 25.september 2012 
 Sted : Holmestrand Fjordhotell  
 Tilstede : 30 medlemmer ! 
 
Tema : 
Kommunens demografiske sammensetning. Grunnlag for bærekraftig utvikling ? 
v/ Rådmann Thor Smith Stickler 
 
Ivar Jon introduserte foredragsholderen. Foredragsholderen presenterte så seg selv og nevnte at han 
foruten å være Rotaryaner selv, faktisk har vært norsk mester på 800 m ! 
 
Smith Stickler har tidligere vært i Holmestrand Rotary og orientert om situasjonen i Holmestrand 
kommune. 
Han beklaget nå at han, på grunn av sigerfarens død samme dag, ikke hadde kunnet forberede seg 
skikkelig. Han ønsket derfor en dialog mer enn et forberedt innlegg. 
Stickler startet med å gi sin oppfatning av omdømmesituasjonen i byen. Han møtte ikke noen 
patriotisme her da han kom hit. Innbyggernes stolthet og uttrykk for det er den viktigste faktor til å 
bedre omdømmet. Det var lite samhold Holmestrand/Hillestad/Botne. 
 
Han kom så inn på situasjonen etter intervjuet i DN og etterfølgende kommentar på lederplass i JA. 
Det som kom i skyggen av ett ord «høl», var fokus i DN på det paradigmeskiftet som finner sted i 
Holmestrand nå. «Det er her det skjer», noe andre Vestfoldkommuner kan misunne oss. Ref. 
endringene i Drammen de siste årene. 
Han håpet sleivsparket styrker samholdet, for bortsett fra det, var DN artikkelen meget god ! 
 
Rådmannens oppgave er på best måte å legge tilrette for gode politiske beslutninger. Derfor blir 
oppgaven en strategi i forhold til politisk flertall. Rådmannen må balansere  og spille på lag med det 
politiske miljø. 
 
For Holmestrand «går toget nå». Men kommunen er for liten for de oppgaver den er pålagt. Det er 
få innen hvert kompetanseområde og sårbarheten er stor. Enda værre er det for Hof og Re. Derfor 
vil det på sikt ved hjelp av gulrot og pisk være nødvendig å slå sammen kommuner. Helst skulle 
innbyggertallet være minst 40.000 ( samme som i Danmark !!) for å ha rimelig evne til å levere de 
tjenester som er nødvendige og pålagte på en kostnadseffektiv og rasjonell måte. På spørsmål om 
Horten burde med for å komme til de 40.000, svarte Stickler at da må nok «bruden pyntes opp 
først». I Horten er den økonomiske situasjonen meget svak. Men 20.000 + i de tre andre, evt. med 
Sande, som stadig viser tilnærming til Holmestrand mer enn til Drammen, er en god start. 
 
Stickler har nå vært i kummunen i 3 år, og han mener det tar lengre tid å forandre, og det trenges 
større fagmiljø. Han mener det er oppnådd gode resultater i 3K samarbeidet, og så den kraftige 
utviklingen i RE som positivt. 
 
Det er pr. idag ingen statlige incitamenter for sammenslåing. Hof ville f.eks. tape betydelig på 
statlige overføring. 



 
Idag er gjennomsnittsinntekten i Holmestrand 87% av landsgjennomsnittet; også Vestfold fylke 
ligger under. Hvis vi kom på landsgjennomsnittet, ville inntektene til kommunen øke med ca. 40 
mill.kr. Vi mangler 3-4 mill. kr. pr. år bare på fordelingsnøkkelen fra staten. Det er en tung prosess å 
påvirke sentrale myndigheter til å endre fordelingsnøkkelen. 
 
Det ble ellers ikke mye om demografien i kommunen, men foredraget og spørsmålsrunden ble 
allikevel uhyre interessant. 
 
Holmestrand Rortary Klubb takker Stickler for bidraget til at dette ble en fin aften for medlemmene 
selvom vi ble henvist av hotellet til trange og dårlig ventilerte lokaler i 3dje etasje. 
 
Jan-Arne / 1.oktober 2012  
(referent) 
 


